
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XV Garrafão do Norte – 02 de julho de 2024 Edição N° 317 

6 GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 0107/2024, 01 de julho de 2024. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL: 
RESOLVE:  
Art. 1º - REINTEGRA a servidora MARIA ANDREIA FERREIRA DA 
SILVA, matricula n° 002104-2, lotada no cargo de auxiliar de 
administrativo, a partir de 01 de julho de 2024, por termino de 
licença sem remuneração.  
Parágrafo Único: Lotar a servidora na E.M.E.F João Linhares, 
vinculada à secretaria municipal de educação, na sede do 
município. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 01 de julho de 2024. 

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita Municipal   

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA ELETRÔNICA nº 7.2024-280601 

O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará 
licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, N. 7.2024-
280601, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MOTOS PARA O MUNICÍPIO DE 
GARRAFÃO DO NORTE/PA, com abertura as 10:00hs do dia 
05/07/2024 no Portal de Compras Públicas 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O processo 
licitatório obedecera ao disposto no art. 75, inc. II da Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRENCIA Nº 3.2024-170501. Objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA OLAVO 
BILAC ZONA RURAL DE GARRAFÃO DO NORTE. EMPRESAS 
CONTRATADAS: E.R.O DE OLIVEIRA - ME: CNPJ:13.629.626/0001-03 
CONTRATO Nº 2024120601. Valor Total: 1.910.000,00. Vigência do 
Contrato: 12/06/2024 a 31/12/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRENCIA Nº 3.2024-170502. Objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA SANTA 
MARIA ZONA RURAL DE GARRAFÃO DO NORTE. EMPRESAS 
CONTRATADAS: ENGEMASTER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA: 
CNPJ:04.746.754/0001-46 CONTRATO Nº 2024130601. Valor Total: 
1.800.000,00. Vigência do Contrato: 13/06/2024 a 31/12/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2024-200601. Objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA CAPACITADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE BOMBAS D’AGUA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE. 
EMPRESAS CONTRATADAS: 53.510.386 CAIRO SOUSA GOMES: 
CNPJ:53.510.386/0001-48 CONTRATO Nº 2024010701. Valor Total: 
56.900,00. Vigência do Contrato: 01/07/2024 a 31/12/2024. 
 

EDSON LOPES TORRES 
Agente de Contratação 

Protocolo: 2024037 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
JOSE LAURISVAN ROCHA BARBOSA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


